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EDITAL Nº 013/2022-PSE 

PROCESSO SELETIVO - TURMA 2023 (MESTRADO) 

A Profa. Dra. Maria Aparecida Salci, Coordenadora do Programa de 
Pós-Graduação em Enfermagem, do Centro de Ciências da Saúde da 
Universidade Estadual de Maringá, no uso de suas atribuições, 

Considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem, aprovado pela Resolução 

nº 151/2004-CEP; 

TORNA PÚBLICO: 
Art. 1º - A homologação das inscrições para o Processo Seletivo Turma 2023, do Programa de Pós-

Graduação em Enfermagem – Nível MESTRADO, Área de concentração: Enfermagem e o processo de cuidado, 
do Centro de Ciências da Saúde, da Universidade Estadual de Maringá (UEM). 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS: 
 
1. ALINE CASTRO DE OLIVEIRA 
2. ANDRÉ INÁCIO DA SILVA 
3. BRUNA DANIELLA DE SOUSA DE LIMA 
4. CAMILA SIQUEIRA FLORESTA LEHMKUHL 
5. CLARISSA FONSECA VOLLRATH POSSMOSER 
6. FELIPE FABBRI 
7. GABRIEL GUEMBARSKI FLAVIO 
8. HELOISA CRISTINA DRUZIAN 
9. JAQUELINE MANCORI RODRIGUES 
10. JÉSSICA LOUBAK PAES 
11. JHENNIFER GALASSI BORTOLOCI 
12. KAREN EDILAINE PERON DE SOUZA 
13. LARA MARCONDES DE OLIVEIRA 
14. LAURA RAZENTE GRESPAN 
15. LETICIA FURLAN DE LIMA PRATES 
16. LIANE ALVES DE SÁ 
17. LUANA DOURADO SOUZA  
18. LUCAS BENEDITO FOGAÇA RABITO 
19. MAIARA BASSETO SENA 

20. MARCELA FERNANDES TRAVAGIM 
21. MARIANA ENUMO BALESTRE 
22. MÔNICA MENDONÇA BRANDÃO 
23. NATALIA ANTUNES PESSOA 
24. PATRICK RODRIGUES DOS SANTOS  
25. PEDRO HENRIQUE PAIVA BERNARDO 
26. RAFAEL BOSIO CAPPI 
27. RAISSA APARECIDA PAGLIARINI WAIDMAN 

PAROSCHI RODRIGUES 
28. SARAH ANNA DOS SANTOS CORREA 
29. STEPHANIE JACQUELINE DA SILVA BARBÃO 
30. SUELLEN CASTIGLIONI TASCA VALENTIN 
31. TANIA MARA GAMEIRO  
32. THAIANE DA SILVA CÂNDIDO 
33. THAIS PATRICIA DA SILVA TORRES 
34. THAIS RITTER DE SOUZA 
35. VALERIA PAIS DE OLIVEIRA 
36. VITÓRIA MAYTANA ALVES DOS SANTOS 
37. WINDSON MARTINS POSSMOSER 

 
Art. 2º. As entrevistas serão realizadas no período de 22 A 23 DE NOVEMBRO DE 2022, das 14:00h às 

17:30h, pelo Google Meet, conforme cronograma anexo a este Edital, e os links do Google Meet serão enviados 
individualmente por e-mail, até o dia da entrevista de cada candidato. 

PUBLIQUE – SE 

Maringá, 17 de novembro de 2022. 
 
 

 
Profa. Dra. Maria Aparecida Salci, 

Coordenadora do PSE. 
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22/11/2022 – TARDE 
 

SALA VIRTUAL 01 
HORÁRIO CANDIDATO 
14h00-14h20 BRUNA DANIELLA DE SOUSA DE LIMA  
14h20-14h40 CLARISSA FONSECA VOLLRATH POSSMOSER  
14h40-15h00 FELIPE FABBRI  
15h00-15h10 INTERVALO 
15h10-15h30 LIANE ALVES DE SÁ  
15h30-15h50 LUCAS BENEDITO FOGAÇA RABITO  
15h50-16h10 MAIARA BASSETO SENA  
16h10-16h30 MÔNICA MENDONÇA BRANDÃO  
16h30-16h50 RAISSA AP. PAGLIARINI WAIDMAN PAROSCHI RODRIGUES  
17h00-17h20 THAIS RITTER DE SOUZA  

 
SALA VIRTUAL 02 

HORÁRIO CANDIDATO 
14h00-14h20 HELOISA CRISTINA DRUZIAN  
14h20-14h40 KAREN EDILAINE PERON DE SOUZA  
14h40-15h00 LETICIA FURLAN DE LIMA PRATES  
15h00-15h10 INTERVALO 
15h10-15h30 LUANA DOURADO SOUZA  
15h30-15h50 ANDRÉ INÁCIO DA SILVA  
15h50-16h10 MARIANA ENUMO BALESTRE  
16h10-16h30 TANIA  MARA GAMEIRO  

 
23/11/2022 – TARDE 

 
SALA VIRTUAL 03 

HORÁRIO CANDIDATO 
14h00-14h20 LAURA RAZENTE GRESPAN  
14h20-14h40 RAFAEL BOSIO CAPPI 
14h40-15h00 PATRICK RODRIGUES DOS SANTOS  
15h00-15h10 INTERVALO 
15h10-15h30 PEDRO HENRIQUE PAIVA BERNARDO  
15h30-15h50 VITÓRIA MAYTANA ALVES DOS SANTOS  
15h50-16h10 ALINE CASTRO DE OLIVEIRA  
16h10-16h30 JHENNIFER GALASSI BORTOLOCI  

 
SALA VIRTUAL 04 

HORÁRIO CANDIDATO  
14h00-14h20 CAMILA SIQUEIRA FLORESTA LEHMKUHL  
14h20-14h40 SUELLEN CASTIGLIONI TASCA VALENTIN  
14h40-15h00 WINDSON MARTINS POSSMOSER  
15h00-15h10 INTERVALO 
15h10-15h30 GABRIEL GUEMBARSKI FLAVIO  
15h30-15h50 NATALIA ANTUNES PESSOA  
15h50-16h10 THAIANE DA SILVA CÂNDIDO  
16h10-16h30 THAIS PATRICIA DA SILVA TORRES  
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SALA VIRTUAL 05 

HORÁRIO CANDIDATO 
14h00-14h20 JAQUELINE MANCORI RODRIGUES  
14h20-14h40 MARCELA FERNANDES TRAVAGIM  
14h40-15h00 STEPHANIE JACQUELINE DA SILVA BARBÃO  
15h00-15h10 INTERVALO 
15h10-15h30 JÉSSICA LOUBAK PAES  
15h30-15h50 LARA MARCONDES DE OLIVEIRA PAES  
15h50-16h10 SARAH ANNA DOS SANTOS CORREA PAES  
16h10-16h30 VALERIA PAIS DE OLIVEIRA PAES  

 


